
KOMINIGTVI

MARTIN STRAKA

Čištění komínů a kouřovodů pro všechny druhy pa|iv d|e ČsN 73420t:20|0
provedení kontroly a vystavení zprávy dle nařizením vládv č.9li20r0 sb

od l . l .20l l vzrriká pro vlastníky nemovitostí nová povinrrost' Důvodem je, Že k tomuto
dni vstupuje v platrrost Nařízení vlády č,91t20t0 o podmínkách požární bezpečnosti při
proYozu komínů, kouřovodů a spďřebičů pa|iv, které předepisuje pravidelné čištění a
kontroly všech spalinových cest, tj. spotřebičů, kour'ovodů a komínů.

Co tedy obsahuie výše zmiňované Nařízení vlády?

. čištění spalinové cesty - odstranění nečistot vzniklých spalováním Ze spotřebiče,
kouřovodu a komínu

. Vybírání nečistot _ odstranění nečistot nahromaděných během provoz.t a čištění

. kontrola spalinové cesty _ odbomá kontrola funkčnosti spalinové cesty

l) definuje četnost kontrol, čištění a vybírání nečistot běhen jednoho roku:

. l x ročně musí být kaŽdá spalinová cesta zkontrolována, 2x čištěna a vvbírána

2) definuje' kdo je oprávněn jakou činnost vykonávat:

. vybíráni a čištěníje moŽno provádět svépomocí, kontrolu musí provádět firma nebo
živnostník v oboru kominictví

9ll2010 sB

Martin Straka, V. Volfa 23, České Budějovice 370 05
YV vv*w'g[sťrecfu}:-*u

K.M.Straka@seznam.cz IČo: 67 171028
eďnáv}.r{}bt č-: 734 333 ť'?3


